
24.1

24

22

23

Motobomba autocebante 3" x 3" a gasolina 7 HP, Truper Código: 17117 Clave: MOTB-3

16

18

No. ClaveCódigo Descripción

Interruptor

Cubierta de ventilador

3 935587 RM3-MOTB-3

RM4-MOTB-3

RM5-MOTB-3

4 935588

5

6

7

7.1

7.2

8

11

12

13

14

15

935589

19

21

17

A
A1

1.1

2

30

31

26

28

29

25

Tornillo M6x8

Arandela Ø 6

Sistema de arranque

935584 RM1-MOTB-3

RM1.1-MOTB-3

RM2-MOTB-3

935585

935586
Tornillo cabeza 

hexagonal M6x12

RM6-MOTB-3

RM7-MOTB-3

R7.1-MOTB-3

R7.2-MOTB-3

RM8-MOTB-3

RM11-MOTB-3

RM12-MOTB-3

RM13-MOTB-3

RM14-MOTB-3

RM15-MOTB-3

RM16-MOTB-3

RM17-MOTB-3

RM18-MOTB-3

RM19-MOTB-3

RM21-MOTB-3

RM22-MOTB-3

RM23-MOTB-3

RM24-MOTB-3

RM24.1-MOTB-3

RM25-MOTB-3

RM26-MOTB-3

RM28-MOTB-3

RM29-MOTB-3

RM30-MOTB-3

RM31-MOTB-3

935590

935591

950082

950083

935592

935593

935594

935595

935596

935597

935598

935599

935600

935601

935602

935603

935604

935605

935606

935607

935608

935609

935610

935611

935612

Deflector sistema de arranque derecho

Deflector sistema de arranque izquierdo

Sensor de aceite externo

Opresor de cables

Tornillo M6x20

Tuerca M14X1.5

Arrancador

Ventilador

Rotor 

Tornillo M6x25
Ensamble de bobina de 

encendido con arnés

Sello de aceite Ø25xØ41.25x6

Cárter

Chaveta

Tuerca M10mm

Tornillo M6x16

Barra de empuje 

Péndulo velocidad

Juego de válvula de escape y admisión

Buje 10x15 

Sensor de aceite interno

Arandela Ø6xØ15x0.5

Junta de cilindro  

Juego tornillo cabeza hexagonal 
con arandela M10x1.25x15

Elevador de válvula 

12

1

1

1.1

1.1

3

7.17.2

7

8

3 3

3

4
5

3

3

6

11

12

13

14

15
16

19

21

22
23

17

18
19

28

28

29

2926

30

31
25

24

24.1

17



B
B

Motobomba autocebante 3" x 3" a gasolina 7 HP, Truper Código: 17117 Clave: MOTB-3

No. ClaveCódigo Descripción
Culata 

Birlo M6xM8x113

Birlo M8x35

Guía de la barra de empuje

Reten del resorte

Resorte

Casquillo de ajuste

Junta de tapa de válvulas 

32 935613 RM32-MOTB-3

RM33-MOTB-3

RM34-MOTB-3

RM43-MOTB-3

Bujía

33 935614

34

35

36

37

38

42

43

44

46

47

935615

935618

935619

935620

935621

935622 RM44-MOTB-3

RM37-MOTB-3

RM38-MOTB-3

RM42-MOTB-3

RM35-MOTB-3935616

RM36-MOTB-3935617

RM46-MOTB-3935623

935624 RM47-MOTB-3

Tapa de válvulas 

Junta entrada de aire

Aislante de calor

Junta de carburador

Carburador

Junta de base de carburador

seguro perno de pistón

Perno del pistón

RM48-MOTB-3

RM54-MOTB-3

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

935625

935628

935629

935630

935631

935632 RM55-MOTB-3

RM51-MOTB-3

RM52-MOTB-3

RM53-MOTB-3

RM49-MOTB-3935626

RM50-MOTB-3935627

RM56-MOTB-3935633

935634 RM57-MOTB-3

Juego de biela

Pistón 

Junta 

Ensamble de mofle 

Tornillo 

Tuerca hexagonal M8

Balero de bolas 6205

Juego de cigüeñal con cuñero

RM58-MOTB-3

RM66-MOTB-3

58

59

63

64

64.1

65

66

67

68

935635

935638

935639

935640

935641

935642 RM67-MOTB-3

RM64-MOTB-3

RM64.1-MOTB-3

RM65-MOTB-3

RM59-MOTB-3935636

RM63-MOTB-3935637

RM68-MOTB-3935643

Ensamble de gobernador

Tornillo M8x60

Juego de eje de posiciones con balancín

Juego de anillo

69 935644 RM69-MOTB-3 Ensamble de árbol de levas

Tornillo cabeza hexagonal
 con arandela M6x12

Juego de asiento del resorte
 de admisión y escape

67

32

33

3435

36

37

38

43
42

44

464748

49

50

51

52

53

54

57
56

55

59 56 58

64.1

63

64

65

66

69

68 66



C
C

96 Pata

95 950084 R95-MOTB-3

RM93-MOTB-393

94

935669

935670 RM94-MOTB-3

92 935667 RM92-MOTB-3

92.1 935668 RM92.1-MOTB-3

Bastidor

Tuerca M8

Manguera 

Tuerca M6

Ensamble del filtro de aire

91 935666 RM91-MOTB-3 Resorte del regulador

90 935665 RM90-MOTB-3

RM88-MOTB-388

89

935663

935664 RM89-MOTB-3

Motobomba autocebante 3" x 3" a gasolina 7 HP, Truper Código: 17117 Clave: MOTB-3

Tapón de gasolina83 935658 RM83-MOTB-3

85

No. ClaveCódigo Descripción
Junta del cárter

Buje Ø8X14

Tapa del cárter

Juego tapón de aceite y sello

Tornillo M8x32

Tanque de gasolina

Tornillo M6x28

Inyector de gasolina

Manguera de la gasolina

Abrazadera de tubo

Tuerca hexagonal M6

Filtro de gasolina

70 935645 RM70-MOTB-3

RM71-MOTB-3

RM72-MOTB-3

RM78-MOTB-3

Juego medidor de aceite y empaque

71 935646

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

935647

935650

935651

935652

935653

935654

935657

86 935661 RM86-MOTB-3

87

935660

935662

RM79-MOTB-3

RM75-MOTB-3

RM85-MOTB-3

RM76-MOTB-3

RM77-MOTB-3

RM82-MOTB-3

RM87-MOTB-3

Resorte del regulador para carburador

Palanca de control de velocidad

Tuerca hex M6

Control de válvula reguladora

Soporte de velocidad

RM73-MOTB-3935648

RM74-MOTB-3935649

950085 R96-MOTB-3

RM80-MOTB-3935655

935656 RM81-MOTB-3

84 935659 RM84-MOTB-3 Tornillo M6x12

Pernos del soporte de la
 velocidad 

70

71

71

7274

75

73

75

76

77

79

78

80

81

82

83

84

85

86

88
87

91

9089

90

92

92.1 93

94

95

96



D
D

Motobomba autocebante 3" x 3" a gasolina 7 HP, Truper Código: 17117 Clave: MOTB-3

No. ClaveCódigo Descripción

27 935694 R27-MOTB-3

R24-MOTB-324

26

935692

935693 R26-MOTB-3

22 935690 R22-MOTB-3

23 935691 R23-MOTB-3

Sello

Guía de flujo

Tornillo M10x22 

Juego de filtro12 

ACC

21 935689 R21-MOTB-3 Conector de entrada

20 935688 R20-MOTB-3

R18-MOTB-318

19

935686

935687 R19-MOTB-2

Conector manguera12 935681 R12-MOTB-3

14

Soporte de bomba

Arandela Ø8xØ16x1

Tornillo M8x55

Impulsor

Tornillo cabeza hexagonal M8x32

Arandela plana Ø8xØ16x1

Cuña 5x18

Carcaza de la bomba

Junta

Conector

Sello  Ø111x10x4

Conector bomba manguera

1 935671 R1-MOTB-3

R2-MOTB-3

R3-MOTB-3

R7-MOTB-3

Sello mecánico

2 935672

3

4

6

6.1

6.2

6.3

7

8

9

10

11

935673

950086

950087

950088

935676

935677

935680

15 935684 R15-MOTB-3

16

935683

935685

R8-MOTB-3

R6.1-MOTB-3

R14-MOTB-3

R6.2-MOTB-3

R6.3-MOTB-3

R11-MOTB-3

R16-MOTB-3

Tornillo M10x30

Check

ACC

ACC

R6-MOTB-3935675

R9-MOTB-3935678

935679 R10-MOTB-3

13 935682 R13-MOTB-3 Abrazadera

Juego de tapón de aceite con junta

935674

Tornillo cabeza hexagonal
 M10x30 

28 935695 R28-MOTB-3 Sello de la guía de flujo

R4-MOTB-3

1
2

2

3
3

3

4

6.2

6

6.3

6.1

27

26

28

13
12

11
10

9

8

14

15

15

14

16

19
18

19
18

19
18

19
18

16

17

13

20

21

22

22

2222
22

22
23

23

23

23

1011

12
13

24

7


